
Verze 23.4.2012  Osobní kód: 

 

 

Uzavřené  úlohy 

 

 

Příklad  1 

Na obrázku jsou tři shodné pravidelné pětiúhelníky. 

 Jaká je velikost úhlu α? 

A) 40°     B) 38° 

C) 36°     D) 34° 

 

 

 

 

 

 

Příklad   2 

V jedné obci žije r obyvatel. Čtyři pětiny obyvatel jsou oprávněny volit. Ze statistickéko 

průzkumu vyplynulo, že voleb by se zúčastnila polovina oprávněných voličů, přičemž stranu 

RAJ  by volila třetina zúčastněných voličů.  Který z následujících výrazů vyjadřuje, kolik 

obyvatel  této obce by podle průzkumu  volilo stranu RAJ?  

A) 
30

2r
   B) 

3

1

2

1

5

4r
 C) 

30

4r
   D) 

3

1

2

1

5

4
r  

 

 

 

 

 

 

Příklad  3 

Mezi účastníky zájezdu je poměr počtu žen a mužů 11 : 9. Průměrný věk žen je 32 let, 

průměrný věk mužů je 36 let. Jaký je průměrný věk všech účastníků zájezdu? 

A) 33,7  B) 33,8  C) 33,9     D) 34 

 

 

 

 

 

Příklad  4 

Kalendář na rok 2011 byl během léta zlevněn o 40% a na podzim byl zlevněn ještě  

o dvě třetiny letní ceny. V prosinci byla jeho cena snížena o 30 Kč, takže se nakonec  

prodával za 20 Kč. Jaká byla původní cena kalendáře? 

A) 200 Kč  B) 250 Kč  C) 300 Kč  D)350 Kč 

 

 

 

 

Příklad  5 

Richard ráno pospíchá na zastávku autobusu vzdálenou od domova 1,8 km rychlostí  

120 metrů za minutu. V kolik hodin musí Richard odejít z domova, jestliže autobus odjíždí 

v 7:05 hodin a Richard chce na zastávku dorazit 3 minuty před odjezdem autobusu? 

A) 6:47  B) 6:42  C)6:50                D) 6:45 



 

 

 Příklad č. 6 

Na číselné ose je znázorněna  úsečka ohraničená body  -7 a 
3

11
.  

-7 a b 11/3

 
 Čísla  a a b  rozdělují tuto úsečku na tři stejné díly. Součet  čísel  a + b   je  : 

A)   4                    B) 
3

10
                    C)  

3

10
                  D) 

9

32
 

 

 

 

Příklad 7 

Na obrázku je rovnoramenný trojúhelník ABC se základnou AB 

dlouhou 8 cm. Trojúhelník je vepsaný do půlkruhu. Kruhový oblouk 

má střed v bodě C a dotýká se základny AB. Jaký je obsah 

vybarvené části trojúhelníku ABC? 

 

A) 
4

cm
2
     B) 

2
cm

2
      C) 2 cm

2
 D) 4  cm

2
  

 

 

 

 

Příklad 8 
Na přední straně uzavřené skříňky jsou umístěny tři žárovky (Ž1, Ž2, Ž3), které jsou uvnitř 

propojeny svorkami 1, 2, 3, 4.  Připojíme-li skříňku ke zdroji elektrického napětí postupně 

svorkami  

1  a 2    svítí  Ž1  a  Ž2           

2  a  3   svítí  Ž2 

2  a  4   svítí  Ž3 

 

 

 

Schéma, které splňuje všechny podmínky je: 

 
A/                                  B/                                        C/ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

                                                                                                                             D/ 

 

 

 

2 

 

3 

4 

1 

2 

1 3 
2 4 

1 4 

Ž3 

Ž2 

Ž1 

2 3 

Ž1 

Ž2 

Ž3 

1 

4 

3 

2 

2 

4 

3 1 

Ž1  

Ž2  Ž3 
1 

10 cm

A B

C


